
Pozměňovací návrh Vl. n. zákona o státním rozpočtu ČR na rok 2016 – kapitola 334 MK ČR 

Navrhovatelé: František Adámek, Roman Procházka, Ladislav Šincl, Martin Kolovratník 

 

Text PN : 

1.     Do výdajového bloku B. V., Kulturní služby, podpora živého umění, b) kulturní aktivity   

kapitoly 334 - Ministerstvo kultury, z částky 536 716 783,- Kč definoval závaznými ukazateli 

částku 44 985 000,- Kč takto: 

 Kč 17 000 000,- pro Mezinárodní hudební festival Pražské Jaro 

Kč   8 070 000,- pro Mezinárodní hudební festival Český Krumlov 

Kč   5 915 000,- pro Mezinárodní operní festival Smetanova Litomyšl 

Kč   5 000 000,- pro Mezinárodní hudební festival Dvořákovu Prahu 

Kč   4 000 000,- pro Mezinárodní divadelní a hudební festival Janáček Brno 

Kč   3 500 000,- pro Mezinárodní hudební festival České doteky hudby 

Kč   1 500 000,- pro Mezinárodní hudební festival Janáčkův Máj 

Odůvodnění: 

Ministerstvo kultury ČR do dnešního dne nepředložilo program pro financování hudebních 

festivalů klasické hudby. Tento pozměňovací návrh předkládáme na základě usnesení 

podvýboru pro kulturu PS PČR a výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu PS 

PČR, který tento návrh téměř jednomyslně podpořil. Rádi bychom ještě zdůraznili, že Ministr 

kultury ČR p. Daniel Herman při projednávání na výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež 

a tělovýchovu PS PČR dodal k návrhu souhlasné stanovisko. 

Jedná se o festivaly klasické hudby, které jsou nejen hudebním fenoménem české kultury, 

ale také výrazně přispívají k rozvoji cestovního ruchu, služeb, zaměstnanosti a propagaci 

České republiky. 


